

Krosno, 13.11.2023 r.

Zn. spr.: DW.270.11.2023

Zawiadomienie o wpływie pytań i udzielonych odpowiedziach

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Krośnie jako zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. "Ochrona osób i mienia Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie znajdującego się na terenie nieruchomości przy ul. Bieszczadzkiej 2 w Krośnie" informuję o wpływie pytań i udzielonej odpowiedzi.

Pytanie nr 1

Zamawiający w SWZ punkcie 17 OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT w punkcie 2 napisał: Dokumenty jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, potwierdzające posiadanie przez pracowników wymaganego doświadczenia min. 36miesięcznego, to w szczególności itp. Czy jest to zgodne z RODO i innymi ustawami? Pracownik ochrony jest zatrudniony w zewnętrznej firmie więc jego akta osobowe nie powinny być ujawniane, proszę wskazać która ustawa bądź rozporządzenie pozwala na ujawnianie takich danych osobowych co do przeszłości pracownika.

Odpowiedź na pytanie nr 1

W odpowiedzi na zapytanie przesłane w dniu 11 listopada 2023 r. Zamawiający informuje, że przetwarzanie danych osobowych przez Zamawiającego jest realizowane na podstawie prawnej określonej w przepisie art. 6 ust. 1 lit. c) rozporządzenia RODO, gdyż jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze. W przypadku niniejszego postępowania obowiązki prawne ciążące na administratorze (Zamawiającym) wynikają z przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2023 r., poz. 1605).

Zgodnie z przepisem art. 241 ustawy PZP:



1. Kryteria oceny ofert muszą być związane z przedmiotem zamówienia.
2. Związek kryteriów oceny ofert z przedmiotem zamówienia istnieje wówczas, gdy kryteria te dotyczą robót budowlanych, dostaw lub usług, będących przedmiotem zamówienia w dowolnych aspektach oraz w odniesieniu do dowolnych etapów ich cyklu życia, w tym do elementów składających się na proces produkcji, dostarczania lub wprowadzania na rynek, nawet jeżeli elementy te nie są istotną cechą przedmiotu zamówienia.
3. Kryteria oceny ofert nie mogą dotyczyć właściwości wykonawcy, w szczególności jego wiarygodności ekonomicznej, technicznej lub finansowej.

Przyjęte przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego kryterium pozacenowe jest związane z przedmiotem zamówienia. Intencją Zamawiającego jest punktowanie ofert złożonych przez tych Wykonawców, którzy zobowiążą się skierować do realizacji zamówienia personel mający odpowiednie doświadczenie zawodowe przy realizacji tego rodzaju usług, co w założeniu ma mieć bezpośrednie przełożenie na jakość świadczonych usług na rzecz Zamawiającego. Tak sformułowane kryterium pozacenowe pozostaje w związku z zasadą uczciwej konkurencji, gdyż zapewnia dodatkowe punkty dla tych Wykonawców, którzy czynią starania o zapewnienie u siebie odpowiedniej organizacji personelu, tak aby móc świadczyć usługę odpowiedniej jakości.

Aby zapewnić realizację wyrażonych w art. 16 pkt 1 PZP zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, Zamawiający zobligowany jest do takiego ułożenia zapisów SWZ oraz wzoru umowy, który pozwoli na obiektywną weryfikację realizacji zobowiązania przyjętego przez Wykonawcę w ramach pozacenowego kryterium oceny ofert. W niniejszym postępowaniu poleganie wyłącznie na oświadczeniu własnym Wykonawcy, odnośnie skierowania do realizacji zamówienia osób mających odpowiednie doświadczenie, w praktyce byłoby rozwiązaniem iluzorycznym, nie pozwalającym na obiektywne i nie budzące wątpliwości stwierdzenie, czy Wykonawca spełnia przyjęte na siebie w ofercie zobowiązanie. Dlatego też w tym kontekście zastrzeżenie w projekcie umowy uprawnienia zamawiającego do żądania wskazanych tam dokumentów dotyczących pracowników wykonawcy, jest uzasadnione obiektywną przyczyną tj. ze względu na konieczność zapewnienia obiektywnej weryfikacji wypełniania zobowiązań przyjętych przez wykonawcę w ramach kryterium pozacenowego.

Jeżeli chodzi o kwestie dotyczące przetwarzania danych osobowych to należy wyjaśnić, że Zamawiający jest administratorem danych osobowych zarówno w odniesieniu do samych Wykonawców będących osobami fizycznymi, w odniesieniu do osób fizycznych działających ze strony Wykonawców (np. pełnomocnicy, prokurenci), jak też w odniesieniu do pracowników Wykonawcy skierowanych do realizacji zamówienia.

Zakres dokumentów jakich na etapie realizacji umowy może żądać od Wykonawcy w celu potwierdzenia posiadania przez pracowników Wykonawcy doświadczenia m. in. 36 miesięcznego, zostały określone w postanowieniach § 9 ust. 8 – ust. 10 wzoru umowy ws. zamówienia publicznego. Zamawiający zastrzegł uprawnienie do żądania od Wykonawców przedłożenia wyłącznie ściśle określonych dokumentów dotyczących pracowników skierowanych do realizacji zamówienia. Zamawiający nie zastrzegł obowiązku przedkładania całych akt osobowych tych pracowników. W tym kontekście zbieranie przez Zamawiającego danych osobowych pracowników Wykonawcy skierowanych do realizacji zamówienia będzie się odbywało w konkretnych, wyraźnych i prawnie uzasadnionych celach, co odpowiada wymogom określonym w art. 5 ust. 1 lit. b) rozporządzenia RODO (ograniczenie celu).

Możliwość żądania przez Zamawiającego od Wykonawców kopii umów o pracę, została dopuszczona w opinii prawnej Urzędu Zamówień Publicznych: <https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/opinie-archiwalne/opinie-dotyczace-ustawy-pzp/inne/opinia-dotyczaca-art.-29-ust.-3a-ustawy-pzp>

Pytanie nr 2

Czy w Lasach Państwowych pracuje ktoś z rodziny, którego rodzina wchodzi w skład firmy WOLF która obecnie wykonuje usługę ochrony fizycznej chodzi o nazwisko na literę N?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zadane pytanie nie dotyczy treści SWZ w związku z czym nie podlega rozpatrzeniu.

Z poważaniem,

Marek Marecki
Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów
Państwowych w Krośnie